
S-1568/KSUS/2022 S-861/00066001/2022

č. sml. 8800092155_3/BVB/P

SMLOUVA
o budoucí smlouvě o zřízeni věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Město jílové u Prahy
se sídlem: Masarykovo náměstí 194, 254 01 jílové u Prahy
IČO: 00241326
DIČ: CZ00241326

za kterou jedná: Pavel Pešek - starosta

dále jen ,,budoucí povinný"

a

GasNet, s.r.o.
Sídlo: Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČO: 27295567
DIČ: CZ27295567

Zastoupena na základě plné moci společností

GasNet Služby, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zastoupena na základě plné moci

dále jen ,,budoucí oprávněný"

a

středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ 70891095

zastoupen: Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
lČ: 00066001, DIČ: CZ00066001

Vedena u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 1478
Zastoupena: Ing. Jan Lichtneger, ředitel

dále jen ,,investor"

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 1/5



S-1568/KSUS/2022 S-861/00066001/2022

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků KN parč. č. . 2087/5, parč. č. 2356/91,
parč. č. 2356/92 a parč. č. 2356/93 zapsaných na lv č. 10001 pro k.ú. jílové u Prahy obec jílové u Prahy,
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-západ (dále jen ,,budoucí
služebný pozemek°).

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů uděluje budoucímu oprávněnému a
jim pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského zařízení 8800092155 - PREL A jílové u
Prahy - ul. Na Slunci, STL plynovod a přípojky, so 523 včetně jeho součásti, přMušenstvi, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen ,,plynárenské zaříZení') na budoucím služebném pozemku. Trasa
plynárenského zařízeni je vyznačena v kopii katastrální mapy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.
Za pověřenou osobu budoucího oprávněného, v souladu s uzavřenou smlouvou o zajištění přeložky
vedenou pod č. 4000222381 ze dne 22.03.2019, se považuje středočeský kraj, lČ 70891095, Zborovská 11,
150 21, Praha 5 zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, lČ 00066001,

Zborovská 11, 150 21, Praha 5, která potřebu přeložky plynárenského zařízení vyvolala (dále jen ,,osoba,
která potřebu přeložky plynárenského zaříZení vyvolala nebo také ,,investor").

l

Il.

Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému doručen
kolaudační souhlas k plynárenskému zařízení nebo jiný doklad vydaný (potvrzený) stavebním úřadem,
kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31.3.2027, uzavřou
v souladu s příslušnými ustanoveními § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen ,,smlouva
o vb°), jejímž předmětem bude k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou úplatně zřízeno
věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočÍvajÍcÍ v:

a) právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení,
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení
(dále jen ,,věcné břemeno").

Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu

plynárenského zařízení.

Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucího služebného pozemku dotčeného věcným
břemenem, bude vyhotoven po geodetickém zaměřeni stavby a stane se nedílnou součásti smlouvy o VB.

Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a
prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručeni smlouvu o VB podepsat, přičemž
na jejím prvopisu úředně ověří svůj vlastnoruční podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu
oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí.

Smluvní strany se dohodly na úplatě za zřízení věcného břemene ve výši 40.000,- KČ, včetně DPH (slovy:
čtyřicet tisíc korun českých). Jednorázová úplata bude investorem poukázána na výše uvedený účet
budoucího povinného, nebude-li účet uveden pak poštovní poukázkou na výše uvedenou adresu
budoucího povinného, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému od
katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu vkladu věcného břemene do katastru
nemovitostí.

GRID_SM_S04_01 _F10_01, účinné od 10. 5. 2021 2/5



S-I568/KSUS/2022 S-861/00066001/2022

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plněni budou u budoucího povinného naplněny podmínky
ustanovení § 106a zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,Zodph'j, je budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZODPH, tj. zvláštním
způsobem zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit Část svého
finančního závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené daně z
přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet příslušného
správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu povinnému v části
vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný.

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto
práv trpět.

Náklady spojené s běžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.
Budoucí oprávněný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí.

IV.

,
Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí
osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto
třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavřeni nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou; to neplatí,
je-li touto třetí osobou osoba, která potřebu přeložky plynárenského zařízeni vyvolala. V opačném
případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností
z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch.

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavřeni nové smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízeni věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou

V.

Smluvní strany se dohodly, že budoucí oprávněný a investor včetně všech jím určených osob je
v souvislosti s realizaci stavby oprávněn provádět na budoucím služebném pozemku dočasné výkopy a
další práce.

Předpokládané terminy realizace: zahájení prací - 2022

ukončeni prací - 2024

VI.

Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného
jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání
nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo
na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě
došlo, jinak právo zaniká.

Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a
vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc
do předchozího stavu, nebo není-li to moŽné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajIcImu předchozímu účelu či užíváni dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku

GRID_SM_S04_01F10_01, účinné od 10. 5. 2021 3/5

~



S-1568/KSUS/2022 S-861/00066001/2022
nemovité věci. Po provedeni odstraněni nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést
likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VII.
Tato smlouva nepodléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto smlouvu nebudou uveřejňovat v registru smluv.

VIII.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 5 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný, 1 budoucí povinný a

2 investor.

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města jílové u Prahy č. UR-81-5/22 ze dne 15.3.

2022.

Budoucí ppvinný: Budoucí oprávněný:

.

<
l

O 7 -OL- 2022
V dne

GRID_SM_S04_01 _F10_01, účinné od 10. 5. 2021 4/5



S-1568/KSUS/2022 S-861/00066001/2022

I

A

Trasa plynárenského zařízeni SO 523:

· " "ť"

, ,5 %

. . . .
"& .." ' I

',' g %
6 ' · '

C
-." %) , ·,: ' "

..'

. ..., ,,m ." 'l "" '

-¶

'jí;,, , ..
Číslo o hronice DwceÍy kn I

X .

~ Čido o oa"cdy kn cIlo Gp ,

' N ·" _ " ""o4 l" "'C' '
4/ Popoqovó CiWO Dcj"coly >

: r : ' .,tg \,
""' TrvcVy Z(Jt)Or S výKUĎM' \. = Kj - C\W ~~

\

\

-mTrvdy Zóbor bez výkupu .- '

, . . ._Cl Docomý zábor noci l r"Ok

Do¢ý Zdt>Or ClO I r"C>ku ""===~

%; š!¥'"t

GRID_SM_S04_01_F10_01, úČinné od 10. 5. 2021 5/5


